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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E_RRETHIT TIRANE

NR._x(3894  VENDIMIT

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me datnntgﬁ/_i?ZOOO Une gjygtaria e gjykates se
rrethit Tirane _ §.ledo 2 . pasi shgyrtova kerkesen dhe
dokumentat e paraqitura ndd shogeria me Pergjegjesi te kufizuara
"DONALD KONSTRUKSION" shpk me ortak te vetem Gjuri Shehun,per
regjistrimin si person juridik,

KONSTATOVA

Shogeria me Pergjegjesi te Rufizuara "DONALD
KRONSTRUKSION" shpk me ortak te vetem Gjuri Shehu , ka paragitur
prane kesaj gjykate per tu regjistruar si person juridik ge fiton
zotesine per te vepruar.

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie do te jete:

Te Kkrye] veprimtari tregtare me shumice dhe pakice te
mallrave industriale, elektroshtepiake, te konsumit te gjere,
aktivitet te ushqgimit social, mallrave ushgimore te prokateve dhe
profileve te ndryshme, aktivitetin e transportit si dhe tregtimin
e materialeve te ndertimit , pajisjeve dhe makinerive e
materilave elektrike. Te importoje e eksportoje mallra , pajisje e
makineri te natyres se mesiperme.Te kryej veprimtari ndertimi:
punime dheu, muratur, betoni. b/arme te zakonshme, punime
shembijesh, ndertime civile,industriale, turistike,
bujgesore, kompletim dhe instalimet e nevojshme ne to, punime
restaurimi, punime te shtresave te rrugeve, ujesjellesa,
kanalizime, impiante vaditese,mirembajtje e punime sherbimi te
zakonshme te sistemit komunal.Ndertime te te gjitha
llojeve.Hoteleri ,turizem, bar-restorant.Tregtim , eksport—import
te prodhmeve farmaceutike.

Kapitali i shogerise do te jete 100.000 leke.

Selia e shogerise do te jete ne Tirane Rruga "Muhamet
Gjollesha" prane konvikteve te Fakultetit te Ndertimit.

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise do te
jete 10 vijet.

Administrator i shogerise do te jete Gjuri Shehu.

Ne dokumentet e paragitura rezulton se kerkesa eshte e
drejte dhe e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te pranochet.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 7638 date 19 Nentor 1992,
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VENDOGSA

Te regjistroj si person juridik ge fiton zotesine per te
vepruar shogerine me pergjegjesi te kufizuar "DONALD KONSTRUKAION"
me ortak te vetem Z. Gjuri Shehu per te ushtruar veprimtarine
private ne fushen

Te Kkryej veprimtari tregtare me shumice dhe pakice te
mallrave industriale, elektroshtepiake, te konsumit te gjere,
aktivitet te ushqimit social, mallrave ushgimore te prokateve dhe
profileve’ te ndryshme, akt1v1tet1n e transportlt si dhe tregtimin
e materialeve te ndertimit , pajisjeve dhe makinerive e
materilave elektrike. Te importoje e eksportoje mallra , pajisje e
makineri te natyres se mesiperme. Te kryej veprimtari ndertimi:
punime dheu, muratur, betoni. b/arme te zakonshme, punime
shembjesh, ndertime civile,industriale, turistike,
bu]qesore kompletlm dhe instalimet e nevojshme ne to, punime
restaurimi, punime te shtresave te rrugeve, ujesjellesa,
kanalizime, impiante vaditese,mirembajtje e punime sherbimi te
zakonshme te sistemit komunal.Ndertime te te gjitha
llojeve.Hoteleri ,turizem, bar-restorant.Tregtim , eksport-import
te prodhmeve farmaceutike.

Kapitali i shogerise do te jete 100.000 leke.

Selia e shogerise do te jete ne Tirane ne adrese Rruga
“Muhamet Gjollesha" prane konvikteve te Fakultetit Ndertimit.

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise do te
jete 10 vijet.

Administrator i shogerise do te jete Gjuri Shehu..

RKunder ketij wvendimi mund te behet ankim ne shkallen &
dyte.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
Nr_ %854 { vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me dat n%ﬁ 2004 Une Gjyqgtare e Gjykates se Shkalles Pare
Tirane 4 pasi shgyrtova dokumentet e paragitura nga
shogeria me pergjegjesi te kufizuar “DONALD KONSTRUKSION” shpk
me Administrator Te Pergjithshem:

Z.Gjuri Shehu me banim ne Tirane ,madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, per depozitimin e
dokumentave per ndryshime ne statutin e shogerise shoqerise,

VEREJ:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.23854date 24.5.2000 eshte
themeluar shogeria “DONALD KONSTRUKSION” shpk me objekt te
percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.

Duke wu mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare” ortaku 1 vetem i1 shoqerise me vendimin Nr.1 date 15.10.2004
ka vendosur :

L. Ndryshimin e selise se shoqgerise nga Rr”Muhamet Gjollesha”prane
konvikteve te Fakultetit te Ndertimit ne: Golem,Kavaje.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.
Nga dokumentet e paragitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne Ligj dhe si e tille te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit
Nr.7638 dt.19.11.1992

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.

*Depozitimin e kerkeses,vendimit te asamblese se ortakut te paraqitura
nga shogeria “DONALD KONSTRUKSION ” shpk duke u bere shenimet
perkatese ne fleten e regjistrit ne kollonen 4 e kollona 5, te ndahen
regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

JYQTAR |
CW”’"“""’
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AKT THEMELIMI

Per krijimin e shogerise "“DONALD KONSTRUKSION" sh

Sot me daten 15.05.2000 ortaku i kesaj shogeria
i biri i Garipit,lindur me 25,03.1969 ne Diber dhe
Tirane,themelol shogerine "DONALD KONSTRUKSION" shpk me
me poshte:

NENI 1. ,

pPersoni fizik i siperpermendur, me vullnetin e tij te
‘lire dhe ne pajtim me legjislacionin shgiptar ,krijoi shogerine
me ‘pergjegjesi te xufizvara (SH.P.K.) me emertimin "DONALD
KONSTRUKSION".

Ortak i vetem i kesaj shogerie eshte Gjurli Shehu.

Administrator i kesaj shogerie eshte Gjuri Shehu.

Shogeria ka te drejte te krijoj filiale te saj brenda dhe
jashte vendit ne cdo kohe ge do te cmohet e arsyeshme prej saj dhe
me aprovimin e organeve kompetente.

NENI 2.
shogeria "DONALD KONSTRUKSION" shpk gezon statusin e
personit juridik. Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas

dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe legjislacionit
ne fugi. Qendra e saj eshte ne Tirane Rruga “Muhamet Gjollesha",

prane konvikteve te Fakultetit Ndertimit. Statuti i shogerise 1
pashkengjitet kesaj kontrate dhe eshte pjese perberese e salj.

NENI 3.

Veprimtaria e shogerise gi person juridik fillon me
aprovimin e krijimit te saj nga organet kompetente te shtetit dhe
dhe do te vazhdoj per nje periudhe kohe prej 10 vjet.

Shogeria mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te
parashikuar ne kete kontrate, negoftese themeluesi me vullnetin e
tij te lire nuk e zgjat kete afat.

NENI 4 -

Shogeria "DONALD KONSTRUKSION" shpk do te kete si

objekt: o
Te kryej veprimtari tregtare me ghumice dhe pakice  te
mallrave industriAle, elektroshtepiake, te konsumit te gjere,
ktivitet te ushg mit social, mallrave ushgimore te prokateve dhe
§ileve te ndry hme, aktivitetin e transportit si dhe tregtimin

: erialeve - | te ndertimit , pajisieve dhe makinerive e
agitet lave elek ike4 Te importoje e eksportoje mallra , pajisje e
MK ! ri té& natyreée se mesiperme. Te kryej veprimtari ° )

= f [4

o ., e - ge bashku me ato te permendura me

iderohen 8i te pershtatshme per ritjen dhe

zhvillimi ‘Ghoyerise tregtare.Te kryej veprimtari ndertimi:
punime muratur, - betoni. b/arme te zakonshme, punime
shembj¢sh, mdertime civile,industriale, turistike,
bujqgesore, komp

yetim dhe instalimet e nevojshme ne to, punine
.i -

/
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resﬁ%ﬁgimi, punime te shtresave te rrugeve, ujesjellesa,
kanalizime, impiante vaditese,mirembajtje e punime sherbimi te
zakonshnme te sistemit komunal.Ndertime te te gjitha
llojev_Tﬂoteleri ,turizem, bar-restorant.Tregtim,eksport-import te
predhil) e farmaceutike.

\‘-‘_. e

e NENI 5.

Kapitali themeltar i kesaj shogerie eshte 100.000 Leke.
Ne krijimin e ketij kapitali merr pjese vetem themeluesi
i kesaj shogerie z.Gjuri Shehu.

NENI 6.
Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj
shogerie i perket ortakut te vetem te saj.

NENI 7.

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete
gjate aktivitetit te kesaj shogerie, kjo shogeri pergijigjet vetem
me kapitalin e saj. Ortaku nuk mban pergjegjesi per detyrimet e
shogerise me pasurine e tij ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj
shogerie.

NENT 8.
Mardheniet e punes ne shogeri ose ne filialet e saj
rregullohen nepermjet kontrates se punes.

NENI 9.

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie
percaktohen ne statutin e saj.

Themeluesi i shogerise si e lexol me vemendje kontraten
e mesiperme dhe e gjeti konform vullnetit te tij e firmosi
vullnetarisht kete kontrate. -~

ORTAKU 1 VETEM
G-I JheHa )
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REPUBLIRA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Mimoza Shehu
1~I1:.?I3-'0§rl rep.

Nr. /4 Kol.

VERTETTIM

Sot me daten 08.05.2000 ne zyren e Noterise Tirane,
perpara meje Noteres Mimoza Shehu u paragit personalisht Gjuri
Shehu, me nr. pasaporte 1088217,1 cili deklaroi se sa gsiper eshte
sipas vullnetit te tij nenshkroi aktin ne pranine tine-dfie une
noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit. -
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUF
"DONALD KONSTRUKSION " SHPE

KREU 1 AN
Dispozita te Pergjithshgeee . -

NENI 1. ouiy
Shogeria me pergjegiesi te kufizuara "DONA
shpk eshte krijuar sipas kontratee se ketij statuti te perpiluar
dhe nenshkruar nga ortaku i vetem i saj:
Gjuri Shehu , lindur ne Diber dhe banues ne Tirane.

NENI 2.
Emertimi i shogerise eshte »DONALD KONSTRUKSION" shpk.

NENI3.
shogeria e percaktuar ne nenin 1 te ketii statuti krijohet me

mjetet ne pronesl private te themeluesit te saj.

NENI 4. .

ghogeria me pergijegijesl te kufizuara *DONALD KONSTRUKSION"
shpk ne perputhje me vendimin per krijimin e kesaj shogerie dhe me
legjislacionin shgiptar, rregullon poziten juridike te themeluesit’

dhe te punonjesve ne shogeri, te dhenat me rendesi per garkullimin

juridik, organizimin, objektin e veprimtarise dhe veshtje te tjera

me rendesi per punen e shogerise.

NENI 5.

Shogeria “DONALD KONSTRUKSION" shpk eshte person juridik
shigiptar dhe fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit ne
organet perkatese. :

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me
legjislacionin shgiptar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentet
e krijimit te saj, kontraten dhe ne kete statut.

NENI 6. .

Selia e sbogerise “DONALD KONSTRURSION" shpk eshte ne Tirane,
Rruga “Muhamet Gjollesha® ,prane konvikteve te Fakultutif te
ndertimit. '

NENI 7.
Administrator i shogerise eshte Gjuri Shehu ortak i vetem i
gaj. :

NENI 8. :
Shogeria ka vulen e saj ne forme katerkendeshi me madhesi te
-akonshme shkruar "Private® *DONALD KONSTRUKSION" ehpk.

NENI 9.

Shogeria ka per objekt:

Te kryej veprimtari tregtare me ghumice dhe pakice te
mallrave industriale, elektroshtepiake, te konsumit te gjere,
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aktivitet te ushqipfit social, mallrave ushgimore te prokateve dhe
proﬂ%iéﬁ fe ndryshme, aktivitetin e transportit si dhe tregtimd
L Riat#leve e . ndertimit , pajisjeve dhe makinerive
mate ave elektpike importoje e eksportoje mallra , pajisty
makineri t¢ yie esiperme. ‘Te kryej veprimtari W
T o "~ se bashku me ato te permendura\@e:

siper do te
zhvillimin e
punime dheu,

¥regtare.Te krye] veprimtari ndertimi:
betoni. b/arme te 2zakonshme, punime

shembijesh, e civile,industriale, turistike,
bujgesore, komp dhe instalimet e nevojshme ne to, punime
restaurimi, plnim shtresave te rrugeve, ujesjellesa,

kanalizime, L vaditese,mirembajtje e punime sherbimi te
zakonshme e siptemit komunal.Ndertime te te gjitha
llojeve.Hotelari ,tarizem, bar-restorant.Tregtim , eksport-import
. te prodhmeve farme i

NENI 10.

Shogeria ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete
statut ne teritorin e Republikes se Shgiperise. Per kryerijen e
kesaj veprimtarie shoqeria mund te cele dege, zyra dhe filiale te
saj te perfagesimit brenda dhe jashte vendit ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe te vendit ku eshte hapur.

NENI 11.
Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitimin

e saj duke u mbeshtetur ne parimet e likujditetit , sigurise dhe
rentabilitetit.

NENI 12.

Pjesmarrja ne shogeri nuk e pengon ortakun te kete pavaresi
ligjore , per veprimtari te tjera dhe per te drejta te tjera
pronesie.

+ Al nuk pergjigjet per detyrimet e shogerise ge rrjedhin nga
objekti i veprimtarise saj tek kapitali themelor ku ai ka marre
pjese.

NENI 13.

Ortaku ka keto te drejta kryesore:

Te marre pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise,
ne perputhje me kontraten dhe statutin vete ose nepermjet
perfagesuesve te tij.

Te marre pjese ne rezultatet e veprimtaruse se shogerise ne
cdo forme dhe sasi ¢ofte ne peputhje me statutin dhe kontraten.

Te marre pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te
krijohen, nepermjet perfagesuesit te tij ose vete,

Te kerkoj ti jepen te gjitha infromatat ge kane te bejne me
gjendjen prodhuese dhe tragtare te shogerise si dhe te gjitha
dokumentet e perpunuara te shogerise, si billancet, llogarite
ekonomike, etj.

Te bej propozime dhe ti parages ato per shgqyrtim para organeve
te shogerise.
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Te. )i dhe shkarkoj perfaqesuesit e saj punonjsit,ekspertin
kontabel it likujdatoret.
Te e dore nga shogeria.

Heq]a dore nga shogeria nuk e liron ortakun nga detyrimet
financiare te marra me pare ndaj shogerise.

NENI 14.
Ortaku ka keto detyra kryesore:
Te marri pjese ne administrimin e shogerise nepermjet

organeve te kriijuara prej tij, vete ose nepermjet perfagesuesve ge
krijon ai.

Ti jape shogerise informatet e nevojshme ge kane te bejne me
ecurine e veprimtarise se saj.

Te kryej sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te
shogerise dhe realizimin e funksioneve te saj.

KREU I II
KUSHTET EKONOMIKE

NENI 15.

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te veprimtarise
kontabel dhe pasqyrohet ne bilancin e saj.

NENI 16

Per te bere te mundur zhvillimin e shogerise caktohet nje
kapital themeltar prej 100.000 leke.

NENI 17.
* Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te
pjese te saj ortaku ka te drejten e rritjes se tij ne menyre
proporcionale.

NENI 18.

Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme
ne rruge trashegimie ne rast ndarje pasurie ndermjet bashkeshorteve
dhe paraardhesve e pasardhesve.

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te
vertetohet me akt noterial.

NENI 19.

Shogeria ne emer te vet eshte pronare , perdoruese dhe
disponuese e pasurive te saj, por gjithmone ne perputhje me
gellimin e ob]ektlt te veprimtarise ge ajo kryen.Shoqeria mund te
shese pasuri ose te shfrytezej te dxejta te t]era materiale. Ajo
mund te ofroj per garanci edhe pasuri te saj per te marre kredi
bankare.
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geria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te
per zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te saj.
i<6hogeria  disponon mejetet e veta financiare. Detyrimet
eventuale ge mund te lindin gjate veprimtarise se saj, mbulohen nga
fondi rezerve, nga fondet e tjera ose nga shumat suplementare ge
kur deshirojne mund te derdhen prej ortakut, ne ratet kur keto

detyrime nuk mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREUIII
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT

NENTI 21
Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundom me 31
dhjetor.
perjshtimisht viti i pare financiar ka filluar ne diten
e regjistrimit te shogerise dhe perfundon me 31 dhjetor te vitit
2000.

NENI 22.

Llogarite vjetore, inventari, raportet ,operacionet e vitit
financiar dhe raportet e vecanta te hartuara nga administratori
dbe eventualisht nga eksperti xontabel i autorizuar miratohen nga
asamblea.Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet
prenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbyllijes gse vitit
finannciar.

NENI 23.

Fitimi neto i realizuar nga shogeria, mbasi zbriten te gjitha
detyrimet si dhe fondet e lena rezerve per nxitijen ekonomike, per
investime, per reklamen tregtare, etij.i perfiton ortaku i vetem
themelues i kesaj shogerie

NENI 24.
Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit
pasardhes.
KREU IV
ADMINISTRIMI

NENI 25.
ortaku i shogerise i perballon humbjet e saj deri ne kufirin
e vieres se tij te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar.

NENI 26.

Organi vendimor i shogerise eshte Asamblea e Ortakeve.

Mbledhja e Asamblese mund te thiret nga Administratori,
eksperti kontabel i autorizuar ose nga likujduesit.

NENI 27.
Sipas rendesise se vendimeve mbledhija e asamblese mund te
jete e zakonshme ose € jashtezakonshme.
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\gamlflea € zakonshme vendos per ceshtje te tilla sl emrim ose
' shkarkif? i ekspertit kontabel te autorizuar dhe likujduesve,
miratimin e raporteve te administrimit dhe kontrollit, miratimin e
llogarive vjetore, te ndarjes se fitimit. Asamblea e
Jashtezakonshme vendos per ceshtje te tilla si ndryshimi i
statutit, zvogelimin e pjeseve te kapitalit themeltar,zmadhimin e
kapitalit themeltar, transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar,
shenderrimin e shogerise nga shpk ne forma te tjera, mbylljen e
shogerise para kohe.

NENI 28

Administrimi i shogerise behet nga administratori. Ne
shogerine “DONALD KONSTRUKSION' shpk administrator eshte ortaku i
vetem i saj z.Gjuri Shehu i cili ne te njejten kohe ka edhe
funksionin e perfagesimit te shogerise me te tretet me gjithe
veprimtarine e saj. Me miratimin e ortakut te vetem z.Gjuri Shehu
mund te emerohen administrator dhe perfagesues te shogerise "DONALD
KONSTRUKSION" shpk '

NENI 29.

Administratori emrohet per nje kohezgjatje prej tre vjetesh
financiar me perjashtim te rasteve te dorehegjes oge shkarkimit te
parakohshem. Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer
te gjitha veprimet ne interes te shogerise dhe ne emer te saj
nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se
shogerise me perjashtim te atyre kompetencave ge ligji nuk i njeh.
Administratori eshte pergjgjes individualisht ndaj shogerise apo te
treteve oper shkeljet e ligjeve,te statutit, apo per faj te ti]
gjate administrimit te shogerise.

NENI 30.

Kompetencat e administratorit ne shogeri jane:

Te miratoj planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre
ne kuadrin e veprimtarise se shogerise.

Te bej propozimet e nevojshme ne mbledhjet e asamblese, kur
lind nevoja e ndryshimit te kapitalit themeltar te shoqgerise.

Te miratoj akte normative ge percaktojne raportet ne gjirin e
shogerise duke perfshire kuadrin dhe personelin.

Te percaktoj strukturen e aparatit te shogerise.

Te krijoj organe te tjera te donosdoshme per realizimin e
objektivave te shogerise.

Te propozoj ne mbledhjen e asamblese per krijimin e njesive ,
strukturave si filiale, dege e perfaqesi ne gytete te tjera te
vendit apo jashte shtetit.

Te pergatis propozimin per pushimin e veprimtarise se
shogerise dhe tia paragese ato asamblese per miratim.

Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe antaret e komisionit te
likujdimit dhe te paragese propozimet per miratim ne asamble.

Te sigurcje zbatimin e perpikte te vendimeve te asamblese.

Te percaktoje numurin e punonjesve te shogerise dhe pagat e
tyre.
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1 31. _
Aro11i i shogerise mund te kryhet nga nje ekspert kontabel

i _ jbuar i emeruar per tre vite financiare me mundesi
. rizgjedi¥fe. Ai caktohet nga administratori i shogerise. Shkarkimi

i ekappatit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kondita

si-sm€fimi, ose kur behet e pamundur kryerja e detyre.

KREU V

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

r

NENI 32 ‘
. Afati i veprimtarise se shogerise caktohet deri ne vitin 2010,
duke filluar nga viti 2000 si vit i pare i veprimtarise.

KREI VI
MARDHENIET E PUNES

NENI 33.

Marveshja e punes Ine shogeri rregullohet ne perputhje me
vendimin per krijimin e shogerise , legjislacionit shgiptar dhe me
kete statut.

NENI 34

Punesimi i punonjesve ne shogeri behet ne baze te kontrates
kolektive dhe individuale te punes.

Ne kontraten e punes rregullohen keto ceshtje:

XKushtet dhe menyra e mardhenieve ne pune.

Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tij ne vendin e
punes.

RKoha e punes dhe caktimi i kohes se punes.

Puna e nates.puna jashte xohes normale, puna ne ditet e
pushimit javor, festave zyrtare.

Mbrojtja ne pune dhe kushtet e punes.

Pushimet dhe mungesat. .

Te drejtat detyrimet dhe pergjegjesite e punonjesve per
zbatimin e detyrave te punes.

pushimi i mardhenies se punes.

Paga e punes se punoniesve, ghperblimi i punes dhe shperblime
te tjera. :

NENI 35 :

Shogeria merr persiper te bej sigurimin e te punesuarve prane
saj ne organet perkatese, duke derdhur rregullisht kontributet ne
pergindjet e caktuara gipas dispozitave ligjore ne fugi.

NENI 36.

Per te gjitha mosmarrveshjet, ge mund te lindin gjate
veprimtarise se shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim
organi kompetent per shqyrtimin e tyre eshte gjykata e rrethit
Tirane.



KREU VII

e MBYLLJA E SHOQERISE
CEUNENE 37

“‘“ﬂ%prlmtarla e shogerise mbaron ne afatine percaktuar ne aktin
e themelimit (kontrat dhe statut) . veprimtaria e shogerise mund te
mbyllet edhe kur gjate dy vieteve te njepasnjeshme veprimtaria e
shogerise nuk rezulton rentabel, ose kur ortaku heq dore nga
shogeria. .

NENT 38.

Kur shogeria likujdohet asdambleja mbledh komisonin e
llk]dumlt i cili paraget per miratim bilancin e likujdimit te
shogerise.

Shogeria i jep fund veprimtarise ne castin e miratimit te
bilancit te likujdimit.

NENI 39

Mjetet financilare si dhe cdo pronesi tjeter e fituar si
rezultat i veprimtarise se shoqerlse kur shoqerla likujdohet, i
takojne ortakut te vetem te saj pasi te Jjene zbritur dhe bere
pagesat per te gjithe kreditoret e shogerise.

KREU VIII
DISPOZITAT E FUNDIT

NENI 40
Te gjitha veprimet & shoqerise regjistrohen ne nje liber te
vecante ge mbahen ne seline e shogerise. )

NENT 41
Ky statut  eshte hartuar sot me daten 15.05.2000 per
shogerine "DONALD KONSTRUKSION"shpk _

ORTARU I VETEM
( foe . Gt e HUY )

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notelje MJ’,Smoza Shehu

Nr. rep. -
Nr. ZEEO Kol.

VERTETIM

Sot me daten 15.05.2000 ne zyren e Noterise Tirane,
perpara meje Noteres Mimoza Shehu u paraqlt personallsht Gjuri
Shehu,banues ne Tirane ,1 n]ohur prej meje, i cili deklar01 se sa

i &4 nenshkroi aktin ne. pranine time



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Mimoza Shehu
Nr.[]gfﬁQ rep.

VERT ETIM

Sot me daten 15.05.2000 ne zyren e Notrise Tirane perpara
meje Noteres Mimoza Shehu u paraqgite personalisht thtmeluesi i
shogerise “DONALD KONSTRUKSION® SHPK, i c¢ili pas legalizimit te
dokumentave te shogerise ne kete zyre depoziatoi kapitalin e saj ne
gshumen 100.000 (njeqgindmiej) leke.




»DONALD KONSTRUKSION" SHPK
TIRANE

KONTRATE PUNE

£ 1lidhur sot me daten 15.05.2000 ne Tirane ,u paragiten
PUNEDHENESI: Shogeria “"DONALD KONSTRUKSION® shpk person juridik, i
perfaqgesuar nga Gjuri Shehu 1 njohuyx personalisht prej meje
Noteres..

E PUNESUARA: Djana Rama e bija e Qamilit, dtl.1973,lindur
ne Peshkopi dhe banues ne Tirane, me detyren e farmacistes.

OBJEKTI: Objekti i kesaj kontrate eshte marrja ne pune €
te punesuarit.

pATA E FILLIMIT TE PUNES:

Data e fillimit te punes do te jete me 20.05.2000.

KOHEZGJATJA E KONTRATES:

Kjo kontrate eshte , deri ne fund te 20.05.2001.

DETYRIMET E PALEVE!

shogeria ka per detyre te:

Te sigurcj kushtet normale pune ne menyre ge i punesuari
te permbushe detyren e ngarkuar.

Te beje pagesen mujore per te punesuares Djana Rama ne
masen 40.000 (Dyzetmije) leke.

Te bej pagesen € sigurimeve shogerore sipas ligiit.

1 punesuari impenjohet per:

Te aplikoj te gjitha rregullat e disiplines ne pune.

Te mbaj sekretin e dokumentacionit ne perdorim.

I PUNESUARI PUNEDHENESI
21PA— FIMA Shogeria “DONALD KONSTRUKSION® SHPK
.8 St SHEH

(e

REPUBLIKA E SHQIPERISE 2353 NOTERIA TIRAN
Nrx . ~ REpP.

VERTETIM

got,me daten 15.05.2000 (dymije) para meje Noteres,u
paragiten personat &a siper, te cilet hartuan kontraten e
mesiperme, me vullnetin e tyre te lire e te plote, e firmosur para
meje, e une noteri e vertetova ate sipas ligjit.
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Studenti.. B/ANA  RAMIL | RALA

dhe mbaroi né vitin........... 1G96 e
kursin e ploté t& Fakuitetit.. 7&.... MIEKES(5E

TE UNIVERSITETIT TE TIRANES

né degén FARMACY

Me vendim t& komisionit shtetéror
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REP. SHDIPERISE

BHOMA NOTEREVE
fERT.FOTOXDO




e m ‘.h],m._____- SR

w«. i

o

Are
&

ot =]

Fe

MINISTRIA E NDERTIMIT, STREHIMIT

DHE RREGULLIMIT TE TERITORIT

ne Fakultetin e Inxhinierise Ndertimit, dega ndertim,
Tirane, Qytéti *Studenti™.

Ne baze te Kerkeses dhe te dhenave disponuese i Jepet
license per zbatim dhe regjistrohet ne regjistrin themeltar te

zbatimit ge nga data 25.08.1¢94, per kategorite e specifikuara

te punimeve :

Per zbatim :
Katl - punime dheu, murature, betoni, b/arme te
konshme, punime shembjesh.

Kat2 - ndertime civile,industriale, turistike, bujgesore,

gre e komisionit Kryetar i Komjsionit

A
‘?k ena Safa Wr
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KERKESE

AN l‘ T
KERKUES: Shoqeria” DONALD KONSTRUKSION”ah\;\)ki«i’;g;;péHaqesuar
nga Administratori i saj Z.Gjuri Shehu, madhor dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar.

OBJEKT: Depozitimin e dokumentave te shoqerise “DONALD
KONSTRUKSION* shpk ne mbeshtetje te Ligjit 7667 dt. 28 janar 1993.

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.23854date 24.5.2000 eshte
themeluar shoqeria “DONALD KONSTRUKSION” shpk me objekt te
percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” ortaku i vetem i shoqgerise me vendimin Nr.1 date 15.10.2004
ka vendosur :

1.Ndryshimin e selise se shogerise nga Rr’Muhamet Gjollesha” prane
konvikteve te Fakultetit te Ndertimit ne Golem,Kavaje.

Sa siper i kerkoj Gjykates:
Te pranoj kerkesen per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te
vendimit te ortakut te shogerise “DONALD KONSTRUKSION ” shpk.
Bashkelidhur kerkeses jane:

1.Vendimi i Ortakut te Shogerise. ' .
o zotls’ 75020{%%7 oG




Shogeria “DONALD KORKSTRUKSION “ shpk
Me seli ne Tirane

VENIDIM .
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE ;
Kr. 1 date 15.10.2004 :

Sot me daten 15.10.2004 u mblodh shogeria “DONALD
KONSTRUKSION“ me ortak te saj:
Z.Gjuri Shehu me 100% te kuotave te kapitalit.

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.23854date 24.5.2000
eshte themeluar shogeria “DONALD KONSTRUKSION” shpk me objekt
te percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.

Me vendimin e ortakut te vetem te shogerise nr. 1 date 15.10.2004
shogeria
VENDOSI:

1.Ndryshimin e selise se shogerise nga Rr”Muhamet Gjollesha” prane
konvikteve te Fakultetit te Ndertimit ne Golem,Kavaje.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane .

Vendimi i mesiperm merret nga ortaku i vetem , bazuar ne nenet
perkatese te statutit te shogerise, si dhe te Ligjit nr.7638
dt.19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”

ORTAK U S HOQERISE
é:)m Sy Q
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K ERKESE"

KERKUESI: Gjuri Shehu i biri i garipit, dt1.1969, 1indur PUFerTAREE

ne Diber dhe banues ne Tirane Rruga “MUhamet -
Gjollesha" prane konvikteves 5ig ¥
ndertimit. :

00
BJE?TW Regjistrimin si person Jjupdsfd
£ ﬁergjegjesi te kufizuara §®

S OYRUBSION" me seli ne TiCane rrugh "Muhamet Sy

\ﬁ L]
“9“ Gjollesha" prane konvikteve te FaKultetit te g
}' Ndertimit,ne baze te ligjit nr.7638 date ¥
&, 19.11.1992 *Per shogerite Tregtare" dhe Ligjitt
) ;P 7667 date 28.01,1993 "Per regjistrimin ne i

1\‘:). tﬁ;f Cﬁgﬂ Regjistrin Tegtar”. pgé | f{/@ :

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE
Kerkuesi Gjuri Shehu paraqet prane Gjykates se Rrethiégﬁ-.ﬁf
rTirane kerkesen e tije per te regjistruar sl person juridilk BUgrer
shogerine "DONALD KONSTRUKSION" SHPK. S

i
Kjo shogeri e ka seline e saj ne Tirane Rruga “Muhamet.
Gjollesha® prane konvikteve te Fakultetit te Ndertimit. o

administrator i kesaj shogerie do te jete Gjuri Shehu. T R

Kepitali fillestar i saj eshte 100.000 Leke. - PUEYENRRSE

Rohezgijatja e kesaj gphogerie eshte 10 vjet, me te drejte®
riperteritie. 1§
Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shogerie do tep
jete: :

Te kryej veprimtari tregtare me ghumice dhe pakice
mallrave industriale, elektroshtepiake, te konsumit te gjere,
aktivitet te yshgimit social, mallrave ushgimore te prokateve dhe

profileve te dryshme, aktivitetin e transportit si dhe tregtimin
z i dhe makinerive e

e  materiglev e, /ndertimiy , pajisjeve
terilavayel éﬁigﬁ Tg importoje e eksportoje mallra , pajisie e

hakineri’ e LE Se mesiperme. Te kryej veprimtari ¢ - .
O I D "7 gé bashku me ato te permendura me '
‘yiper do te Mysniderohef s¥ te pershtatshme per ritjen dhe
2hvillimip bhogerise - treégtare.Te kryej veprimtari ndertimi:
muratur, betoni. b/arme te zakonshme, punime
shembijesl, ndertime civile,industriale, turistike,
bujgesore | kompletim dhe instalimet e nevojshme ne to, punime
restaurimi, purime te shtresave te rrugeve, ujesjellesa,
kanalizime, impiante vaditese,mirembajtje e punime sherbimi te
zakonshme : sistemit komunal.Ndertime te te gjitha
llojeve .Hoteleri ,turizem, bar-restorant.Tregtim , eksport-import

te prodhmeve farmaceutike.

W:-&{Mﬂ VR ¥ - - my {430 ~op-
- Vel Attne e - qqo&aiio. -




_2..

P

e Megenese kjo shogeri eshte krijuar ne konformitet te
- plo¥é we ligjin, kerkojme regjistrimin e saj si person juridik
prane Gjykates se rrethit Tirane.

RKERKUESI
GRS SHeEi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
. DHOMA E NOTERISE TIRANE
Note %Pmpza Shehu
Nr. rep.
-~ Nr. Kol.

VERTETIM

Sot me daten 15.05.2000 ne zyren e Noterise Tirane,
perpara meje Noteres Mimoza Shehu u paragit personalisht Gjuri
Shehu,banués ne Tirane ,i njohur prej meje, i cili deklaroi se sa

siper eshte sipas vullnetit te ti] nenshkroi aktin ne pranine time
dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.




